

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/нр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/нр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/нр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/нр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/нр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/нр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/нр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/нр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/нр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/нр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/нр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/нр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/нр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/нр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/нр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/нр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/нр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/нр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/нр

72. Тюменская область

МАДОУ д/с №55 города Тюмени
(наименование стройки)

МАДОУ д/с №55 города Тюмени по адресу: г.Тюмень, ул.Казанская, 18
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ремонт полов в помещениях игровой, приемной, моечной группы Непоседы по адресу: г.Тюмень, ул.Казанская, 18
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 1 кв. 2024 г

Сметная стоимость	438,95 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	365,79 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	58,39 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	2,87 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	160,74 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	7,64 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Группа Непоседы											
Игровая, приемная, моечная											
1	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,889					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,12571					3 461,58
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		10,12571			341,86		3 461,58
		2 ЭМ									6,34
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,11557					43,13
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13		0,11557	37,32	1,47	54,86		6,34
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13		0,11557			373,22		43,13
		Итого прямые затраты									3 511,05
		ФОТ									3 504,71
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 119,19
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 717,31
		Всего по позиции							9 389,82		8 347,55
2	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			0,033					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,30571					860,54
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	69,87		2,30571			373,22		860,54
		2 ЭМ									2,61
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04752					17,74
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,44		0,04752	37,32	1,47	54,86		2,61
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,44		0,04752			373,22		17,74
		Итого прямые затраты									880,89
		ФОТ									878,28
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					781,67
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					430,36
		Всего по позиции							63 421,82		2 092,92
3	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,52					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,9604					670,18
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,9604			341,86		670,18
		Итого прямые затраты									670,18
		ФОТ									670,18
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					596,46
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					328,39
		Всего по позиции							3 067,37		1 595,03
4	ГЭСН11-01-011-01	Демонтаж: Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,922					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,69392					6 856,04
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	0,6	19,69392			348,13		6 856,04
		2 ЭМ									70,68
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,702564					262,21
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,6	0,702564	37,32	1,47	54,86		38,54
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	0,6	0,702564			373,22		262,21
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	0,6	4,326024	8,54	0,87	7,43		32,14
		4 М									0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	0	0	35,71	1,24	44,28		0,00
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									7 188,93
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					7 118,25
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,95	55,25					7 175,20
		Всего по позиции									3 932,83
5	ГЭСН11-01-011-02	Демонтаж: Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 до 10 см ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16)	100 м2			0,922			19 844,86		18 296,96
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,894528					
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	0,44	9,6 (16*0,6)	3,894528			348,13		1 355,80
	2 ЭМ										1 355,80
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			1,858752					233,50
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,21	9,6 (16*0,6)	1,858752	37,32	1,47	54,86		693,72
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21	9,6 (16*0,6)	1,858752			373,22		101,97
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	2	9,6 (16*0,6)	17,7024	8,54	0,87	7,43		693,72
	Итого прямые затраты										131,53
	ФОТ										2 283,02
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 049,52
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					2 065,92
		Всего по позиции									1 132,36
6	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,922			5 945,01		5 481,30
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			32,8232					
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	35,6		32,8232			348,13		11 426,74
	2 ЭМ										11 426,74
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			1,17094					117,81
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,27		1,17094	37,32	1,47	54,86		437,02
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,27		1,17094			373,22		64,24
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	7,82		7,21004	8,54	0,87	7,43		437,02
	4 М										53,57
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		3,227	35,71	1,24	44,28		142,89
	Итого прямые затраты										142,89
	ФОТ										12 124,46
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					11 863,76
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					11 958,67
		Всего по позиции									6 554,73
7	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 до 10 см ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16)	100 м2			0,922			33 229,78		30 637,86
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			6,49088					
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	0,44	16	6,49088			348,13		2 259,67
	2 ЭМ										2 259,67
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			3,09792					389,16
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,21	16	3,09792	37,32	1,47	54,86		1 156,21
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21	16	3,09792			373,22		169,95
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	2	16	29,504	8,54	0,87	7,43		1 156,21
											219,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									3 805,04
	Пр/812-011 0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					3 415,88
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-011 0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					3 443,21
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									1 887,27
8	ФСБЦ-04.3.01.09-0058	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М200	м3			9,4044	3 787,12	1,32	9 908,37		9 135,52
		(Полы)							4 999,00		47 012,50
		Всего по позиции									
9	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2			0,033			4 999,00		47 012,60
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,12177					48,88
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	3,69		0,12177			401,45		48,88
	2 ЭМ										1,41
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00165					0,67
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,01		0,00033		30,61	1,47	45,00		0,01
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00033				373,22		0,12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,00132				584,50		0,77
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,00132				420,26		0,55
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	2,82		0,09306		5,67	1,2	6,80		0,63
	4 М										2,44
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,00033		35,71	1,24	44,28		0,01
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,033		56,11	1,31	73,50		2,43
		Итого прямые затраты									53,40
		ФОТ									49,55
	Пр/812-015 0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					44,60
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-015 0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					20,64
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							3 595,15		118,64
10	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			0,4554	68,29	1,48	101,07		46,03
		(Полы)									
		Всего по позиции									
11	ГЭСН11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2			0,033			101,08		46,03
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,498					1 338,44
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	106		3,498			382,63		1 338,44
	2 ЭМ										28,74
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,09702					37,95
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,36		0,01188				1 614,50		19,18
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,36		0,01188				482,99		5,74
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,3		0,0759		37,32	1,47	54,86		4,16
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	2,3		0,0759				373,22		28,33
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,28		0,00924				584,50		5,40
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28		0,00924				420,26		3,88
	4 М										2 328,36
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,85		0,12705		35,71	1,24	44,28		5,63
	01.7.07.29-0091 Опилки древесные	м3	3,06		0,10098		732,20	1,58	1 156,88		116,82
	04.3.01.09-0016 Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	1,3		0,0429		4 033,62	1,32	5 324,38		228,42
	06.2.02.01-0051 Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, многоцветная	м2	102		3,366		515,34	1,14	587,49		1 977,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									3 733,49
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					1 376,39
	812/пр от 21.12.2020 п.25										1 387,40
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					760,46
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									
12	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2			0,892			178 222,73		5 881,35
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч								
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	33,02		29,45384					10 992,76
	2 ЭМ					29,45384			373,22		10 992,76
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,15164					39,88
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.час	0,13		0,11596	30,61	1,47	45,00		58,27
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,13		0,11596					5,22
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,04		0,03568			373,22		43,28
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04		0,03568			584,50		20,85
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		маш.час	2,8		2,4976			420,26		14,99
	4 М						6,36	0,87	5,53		13,81
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,174		0,155208					88,03
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,6276		1,4518192	35,71	1,24	44,28		6,87
	01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм		м2	10		8,92		1,13	6,26		9,09
		Итого прямые затраты							8,08		72,07
		ФОТ									11 178,94
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					11 051,03
	812/пр от 21.12.2020 п.25										11 139,44
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					6 105,69
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									
13	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т			0,751064	17 685,05	1,18	31 865,55		28 424,07
		(Полы)							20 868,36		15 673,47
		Всего по позиции									
14	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			17,84	68,29	1,48	20 868,35		15 673,47
		(Полы)							101,07		1 803,09
		Всего по позиции									
15	ГЭСН11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0,889			101,07		1 803,09
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч								
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	51,82		46,06798					17 410,01
	2 ЭМ					46,06798			377,92		17 410,01
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,38227					199,90
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,05		0,04445	37,32	1,47	54,86		158,56
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,05		0,04445			373,22		2,44
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,38		0,33782			584,50		16,59
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,38		0,33782			584,50		197,46
	4 М								420,26		141,97
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	9,99		8,88111					4 426,77
	01.7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,60452	4 165,89	1,47	6,26		55,60
	14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения		кг	10,3		9,1567			6 123,86		3 702,00
		Итого прямые затраты					65,84	1,11	73,08		669,17
		ФОТ									22 195,24
											17 568,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					17 709,12
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					9 706,63
		Всего по позиции							55 805,39		49 610,99
16	ФСБЦ-01.6.03.04-0027	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д3, Т2, РП2), толщина 2 мм, вес 3100-3300 г/м2 (Линолеум коммерческий гомогенный: "TARKETT PRIMO PLUS") (Полы)	м2			90,678	919,80	1,13	1 039,37		94 247,99
		Всего по позиции							1 039,37		94 247,99
17	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий (Полы)	кг			44,45	223,54	1,39	310,72		13 811,50
		Всего по позиции							310,72		13 811,50
18	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,52					13 811,50
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,4736					1 394,48
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,68		3,4736					1 394,48
	2 ЭМ								401,45		9,26
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0182					7,53
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,005		0,0026	37,32	1,47	54,86		0,14
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005		0,0026			373,22		0,97
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03		0,0156			584,50		9,12
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,0156			420,26		6,56
	4 М										688,97
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		1,321216			6,26		8,27
	01.7.15.07-0021 Дюбели полистиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,13676	174,13	1,17	203,73		27,86
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		1,3676	23,03	1,17	26,95		36,86
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,0832	1 815,16	1,13	2 051,13		170,65
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,208	1 448,40	1,13	1 636,69		340,43
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,0728	1 275,12	1,13	1 440,89		104,90
	Итого прямые затраты										2 100,24
	ФОТ										1 402,01
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 413,23
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					774,61
		Всего по позиции							8 246,31		4 288,08
19	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм (Полы)	м			52,52	29,45	1,13	33,28		1 747,87
		Всего по позиции							33,28		1 747,87
20	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м			0,05					310,52
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,832					310,52
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	16,64		0,832			373,22		11,18
	4 М										2,15
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,876		0,3438			6,26		9,03
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	6,7		0,335	23,03	1,17	26,95		321,70
	Итого прямые затраты										310,52
	ФОТ										313,00
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					171,56
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					
		Всего по позиции							16 125,20		806,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ФСБЦ-09.2.03.02-0016	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 0,9 м (Толы)	шт			5		91,86	0,9	82,67	413,35
Всего по позиции										82,67	413,35

Раздел 2. Вывоз строительного мусора

22	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т			20,71356				987,13	20 446,98
Всего по позиции											
23	02-15-1-01-0032	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 32 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	т			20,71356				987,13	20 446,98
Всего по позиции										283,42	5 870,64

Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											271 120,10
в том числе:											
Оплата труда рабочих											58 385,64
Эксплуатация машин											1 099,29
Оплата труда машинистов (Отм)											2 873,01
Материалы											182 444,54
Перевозка											26 317,62
Строительные работы											365 790,05
Строительные работы											339 472,43
в том числе:											
оплата труда											58 385,64
эксплуатация машин и механизмов											1 099,29
оплата труда машинистов (Отм)											2 873,01
материалы											182 444,54
накладные расходы											61 147,11
сметная прибыль											33 522,84
Перевозка											26 317,62
Итого ФОТ (справочно)											61 258,65
Итого накладные расходы (справочно)											61 147,11
Итого сметная прибыль (справочно)											33 522,84
НДС 20%											73 158,02
ВСЕГО по смете											438 948,07

Составил:

Проверил:



(В.В.Федорова)

(Главный инженер ПТО, И.Н.Шлемина Сертификат ВК-02749/22)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

ООО «ГАМБИД»
сумма по смете 438 948,07
18.01.2024
Ведущий инженер сметного отдела
Шлемина И.Н.

ПРОВЕРЕНО
«18» 01 2024г.